
Součástí dizertační práce je popis modelů a oblastí výzkumu časové perspektivy a flow. Uvádíme
filozofická východiska a rozličné teoretické přístupy, které tvoří historickou linii výzkumu obou
psychologických konstruktů. Největší důraz přitom klademe na popis aktuálních teorií a empirického
výzkumu, který je uveden v kontextu virtuální sociální sítě facebook. V empirické části dizertační práce
jsme se snažili najít spojitost mezi časovou perspektivou, flow a dalšími psychologickými atributy
uživatelů facebooku. Také jsme srovnávali výsledky dizertační práce s výsledky výzkumu realizovaného
před čtyřmi lety. Výsledky ukazují, že časová perspektiva a flow jsou neodmyslitelně spjaty s aktivitou
na facebooku. Největších rozdílů a souvislostí aktivity na facebooku přitom nacházíme u dvou časových
rámců (hédonistická přítomnost a budoucnost). Také jsme zjistili, že výsledky dizertační práce a dříve
realizovaného výzkumu vykazují mnoho podobností. Výsledky výzkumu, jejich interpretace a diskuze
jsou podrobně popsány v empirické části dizertační práce.


